[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕДЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.05.2022                             п.Зеледеево                                                № 23-р

 О назначении публичных слушаний по
проекту внесения изменений и дополнений
в Устав Зеледеевского сельсовета
Емельяновского района Красноярского края

На основании ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  ст. 39-1, ст. 60 Устава Зеледеевского сельсовета, Положением Зеледеевского сельского Совета депутатов «О порядке организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Зеледеевский сельсовет»:
Назначить публичные слушания по проекту решения Зеледеевского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Зеледеевского сельсовета Емельяновского района Красноярского края» на 06 июня 2022г.  в 15-00 часов по адресу: п.Зеледеево, ул.Центральная, 73 (здание СДК).
Создать оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Зеледеевского сельсовета в составе согласно приложению.
Определить  оргкомитет уполномоченным органом по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Зеледеевского сельсовета.
 Оргкомитету по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Зеледеевского сельсовета:
- организовать прием писем письменных предложений по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Зеледеевского сельсовета и письменных заявлений жителей села на участие в публичных слушаниях;
- подготовить информационное сообщение о дате, времени месте проведения публичных слушаний;
- при обращении заинтересованных жителей разъяснять порядок проведения публичных слушаний.
5.  Письменные предложения жителей села по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Зеледеевского сельсовета. и письменные заявления на участие в публичных слушаниях принимаются по адресу: 663027, п.Зеледеево, ул.Зеленая д.36а, администрация Зеледеевского сельсовета.
Прием письменных предложений и заявлений прекращается в 17:00 часов в день, предшествующий дню проведения публичных слушаний.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Емельяновские Веси».
Ответственность за исполнение распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                             Р.Н.Ильиченко

Приложение к распоряжению
Администрации Зеледеевского сельсовета
от16.05.2025г. № 23-р

Состав
оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Зеледеевского сельсовета Емельяновского района Красноярского края

1. Ильиченко Роман Николаевич – Глава сельсовета – председатель  оргкомитета;
1. Евдокименко Ольга Владимировна   – председатель Зеледеевского сельского Совета депутатов  – член оргкомитета.

image1.emf